
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il          11/5/2010       N.prot.      1479    
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  49 
 
 
OGGETTO:   CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA QU ADRIENNIO 
2006/2009 - PARTE ECONOMICA RELATIVA ALL'ANNO 2009 - PRESA D'ATTO E 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      QUATTRO           del mese di            MAGGIO      alle ore     14.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
 



 
 

   
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Premesso che con deliberazione di G.C. n. 66  in data 15/9/2009 è stata costituita ai sensi 
dell’art. 4 comma 2, del nuovo CCNL 2002/2005 per il personale del comparto Regioni ed 
Autonomie locali 22/1/2004, la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti 
rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo, 

 Considerato che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato le 
trattative in data  26/4/2010 e che le medesime si sono concluse nella stessa data, con la 
sottoscrizione del protocollo di intesa i cui contenuti sono allegati al presente provvedimento, 
 Precisato che lo stesso è stato trasmesso, con le modalità di cui all’art. 4 del vigente CCNL 
all’Organo di revisione, corredato da apposita relazione finanziaria, ai fini dell’ottenimento 
dell’autorizzazione al Presidente della delegazione di parte pubblica da parte della Giunta comunale 
alla sottoscrizione del definitivo contratto collettivo decentrato integrativo, 
 Dato atto che il Revisore, senza far trascorrere i termini di legge, ha sottoscritto in data  
30/4/2010 il proprio assenso senza formulare rilievi in ordine alla compatibilità dei costi previsti 
dall’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo con i vincoli di Bilancio, 
 Ritenuto quindi necessario autorizzare il Presidente  della Delegazione trattante di parte 
pubblica Dott. Francesco Lella,  segretario comunale del Comune di Tornaco alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di 
Tornaco, quadriennio 2006/2009, inerente la parte economica per l'anno 2009, 
  Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

PROPONE 

  
Di autorizzare il sig. Francesco Lella, Segretario comunale, Presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa, alla sottoscrizione 
definitiva del relativo  contratto i cui contenuti risultano allegati al presente provvedimento. 
 Di dare atto che il nuovo  CCDI si riferisce esclusivamente alla parte economica mentre per 
la parte normativa riconferma quanto approvato in data 16/5/2007 che  conserverà efficacia fino alla 
stipulazione del successivo CCDI. 

Di precisare che copia del definitivo contratto collettivo decentrato integrativo dovrà essere 
trasmesso in copia all’ARAN entro 5 giorni dalla sottoscrizione medesima. 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
  
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   4/5/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   4/5/2010  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to      Francesco Lella 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
1. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        11/5/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 4/5/2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 
   


